[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7976/2014 - 03/12/2014 14:05

INDICAÇÃO Nº 3754/2014
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de conserto ou a notificação do proprietário para arrumar a calçada na Rua Calil Baruque, ao lado da Padaria Bettini, na Vila Aparecida.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja executado o conserto da calçada ou a notificação do proprietário para reparos na calçada da Rua Calil Baruque, ao lado da Padaria Bettini, na Vila Aparecida.
Justificativa:

Moradores do bairro reclamam da existência de um buraco de grandes proporções na calçada de uma residência na Rua Calil Baruque, ao lado da Padaria Bettini, na Vila Aparecida. O buraco oferece muito perigo aos transeuntes, especialmente os idosos, por isso há a necessidade de que ele seja reparado o mais urgente possível.
                      Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 2 de dezembro de 2.014.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-